1 Vakarással javítva. 
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competentem rationem eorum contradictionis reddituri1 et 
prout ibidem statutum et introductum seu contradictum 
fuerit, cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint, terminoque assignato eidem domino nostro regi 
fideliter rescribatis. 

Datum in Laabwar, in festő beatorum Viti et Modesti 
martyrum anno Domini millesimo quadringentesimo trigé-
simo quarto 

CCLXVII. 

1434. jul. 15. 
A kníni káptalan Frangepán Jánosnét Sinj és Travnik várak, továbbá 

Czetina vármegye birodalmába beiktatja. 

Eredetije vörös-fehér sodrott selyemzsinóron függő pecsétes hártyán 
a kismartoni főlltárban, Repos. 42. E. .7.9. 

Említése Vjestnik hrv. zeni. arkiva 1905 évf. 172 1. 

Serenissimo ac illustrissimo principi et domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum regi semper augusto ac 
Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi domino 
eorum metuendissimo capitulum ecclesie tininiensis orationes 
in Domino humilimas ac devotas cum perpetua fidelitate. 

Noverit eadem vestra serenitas, nos litteras statutorias 
et introductorias egregii ac strenui militis domini Domse de 
Wladihouich regnorum vestrorum Dalmatie et Croatie pre-
dictorum vicebani honore quo decuit récépissé in hec verba : 
Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis Domsa 
de Wladihouich stb., 1. a viczebán 1434. jun. 15-én 
kelt iktató parancsát elébb. •— 

Nos itaque predicti Domse vicebani suis iustis et legi-
timis petitionibus annuere volentes, unacum prefato Nicolao 
Merdessich homine vestre serenitatis unum ex nobis videlicet 
honorabilem et discretum virum dominum Georgium custo-
dem, socium et concanonicum nostrum ad premissam statu-
tionem et introductionem transmissimus fidedignum, qu: 
tandem quintodecimo die post predictum festum exinde ad 
nos reversi et per nos diligenter requisiti nobis consona 

1 4 3 4 . 

jun. 15 

i 

i 

> 

i 

.jun. 29.  

L 

1 reddituros helyett hibásan. 

— 256 — 

1434. 
jul. 15. 

1434. : 
sept. 22. 

I 

] 

1 

1 

voce retulerunt isto modo, quomodo ipsi pariter accessissent 
ad predicta castra et provinciám seu comitatum Cetine 
ac wolahos et universas tenutas, metas et pertinentias, 
vicinos et commetaneos eorundem iliac convocassent et 
coram eisdem introduxissent et statuissent memoratam do-
minam Catherinam et suos heredes iure premisso videlicet 
titulo pignoris prediete ipsis incumbente tenendum, possi-
dendum, utendum atque conservandum in quolibet castro 
ac comitatu et wolahos tribus diebus legitime commoran-
tibus, nullo tamen contradicente neque aliquo contradictore 
inibi apparente. 

Datum in nostra cathedrali ecclesia, die xv. prediete 
statutionis et introductions anno Domini ut supra. 

CCLXVIII. 

1434. szept. 22. Florencz. 
[V. Jenő pápa János, Miklós. István, Bertalan, Duim, Márton, Zsigmond, 
András és János zengi comeseket kiközösités terhe alatt inti, hogy János 
zengi püspököt püspökségébe bocsássák be és elfoglalt javait adják vissza. 

Kiadása Theiner, Vetera mon. slavorum merid. 1. köt. 369 1. 

-— — Datum Florentie, anno incarnationis dominice 
MCCCCXXXIIII. decimo kai. octobris, pontificatus nostri anno 
quarto. 

CCLXIX. 

1435. jan. 10. Knin. 
Miltinics János horvátországi vicebáni helytartó és a kníni horvát szék 
ítélete szerint néhai Frangepán Miklós bánnak joga volt Busán vármegyét 

fiának Miklósnak adományozni. 

A kníni káptalannak 1435. okt. 9-én Frangepán Miklós részére, 
rózsaszínű és sárga selyem szövött szalagon függő ép pecsétes hártyán 
kelt oklevelében a horvát orsz. lltárban, Neoreg. a. 1593. 20. 

Az egész oklevél kiadása 1435. ápr. 7. hibás datum alatt Kukuljevic, 
Jura regni Croatiae I. köt. 198 1. 

Nos Yvvan Wladkonis Miltinich lucumtenens regno-
rum Dalmatie et Crovatie vicebanatus, Nicolaus Merdesich 
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de genere Bucianorum, Simon Budoyeuich de genere Vhna-
chac et Wok Berislauich de genere Ciprianorum iudiees 
iurati nobilium eorvatorum sedis tiniensis, memorie commen-
dantes tenore presentium signifieamus quibus expedit per 
presentes, quod cum nos unacum nobilibus regni Crovatie 
nonnullis consedissemus ad ius reddendum unicuique postu-
lantibus earn, tune de medio aliorum causidicorum exur-
gens coram nobis vir nobilis Andreas Wksich de Starawaz 
de Bussan legitimus procurator viri magnifici domini Nicolai 
filii condam Nicolai de Frangepanibus Wegle, Segnie, Mod-
russie etc. comitis nomine et in persona ipsius magnifici 
comitis nos de consuetudine regni Crovatie tali modo inter-
rogasset dicens, quod licet predictus magnifiais condam 
Nicolaus de Frangepanibus Wegle, Segnie, Modrusie etc. 
comes, regnorum Dalmatie et Crovatie banus, pater preno-
minati moderni domini Nicolai de Frangepanibus eorundem 
Wegle, Segnie, Modrusie etc. comitis quasdam possessiones 
seu comitatum Bussane vocatas a serenissimo principe 
domino Sigismondo Dei gratia rege Hungarie etc. pro pi-
gnore habuisset, nunc autem (date nobis)1 consuetudinem 
regni Crovatie, si idem condam magnifiais dominus Nicolaus 
comes et banus easdem possessiones seu comitatum Bussane 
dictum sibi pignori2 obligatione pertinens filio suo preno-
minato, moderno magnifico domino Nicolao aut uxori eius-
dem vel aliquibus aliis dare, alienare, vendere vel impigno-
rare potuisset vel non. 

Nos vero prenominati Ywan lucurntenens vicebanatus 
ac iudices unacum nonnullis nobilibus regni Crovatie no-
biscum in iudicio consedentibus, habito inter nos maturo 
consilio et deliberatione secundum consuetudinem regni 
Corvatie invenimus et deliberavimus, ac consuetudinem regni 
Crovatie dedimus, quod prenominatus condam magnificus 
dominus Nicolaus de Frangepanibus Wegle, Segnie, Mod-
rusie etc. comes, regnorum Dalmatie et Crovatie banus 
possessiones et comitatum Bussan sibi pignori obligatas filio 

1 daremus helyeit hibásan. 
- pignoris helyeit hibásan. 

Frangepán-Oklevéltár I. 17 
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1435. 
an. 10. 

suo, moderno Nicolao vel uxori eiusdem filii sui, seu aliis 
quibusvis, quibuscunque voluisset, iiberam habuisset facul-
tatem dandi, vendendi, alienandi et pignori obiigandi. 

in cuius rei testimonium atque robore1 presentes cum 
appressione (sigillis nostris^2 duximus roborandas. 

Datum Tininii, feria secunda próxima post festum epi-
phaniarum Domini, anno eiusdem Domini millesimo cccc.3 

tricessimo quinto. 

CCLXX. 

1435. ápr. 4. Pozsony. 

Zsigmond király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, Ciliéi Ulriknak 
Tersácz, Bukari és Brebíri várak birodalmába való visszaiktatásáról. 

Átirata a zágrábi káptalan 1435. máj. 22-iki iktató levelével együtt 
Zsigmondnak 1436. ápr. 9-én Ciliéi Ulrik részére rózsaszínű és fehér 
sodrott setyemzsinóron lógó, töredékes pecséttel ellátott hártyán kelt 
oklevelében az orsz. lltárban, MODL. 34063. (Neoreg. 1594. 7.) A zág-
rábi káptalan iktató levele eredetiben a bécsi cs. és kir. áll. lltárban 
Repert. XXIV. 

Kiadása Kukuijevic, Jura regni Croatiae I. köt. 194 1. 

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
fidelibus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et 
gratiam. 

Noveritis, quod nobis tempore date presentium unacum 
prelatis et baronibus ac dicti regni nostri Hungarie proce-
ribus pro nonnullis regni nostri negotiis expediendis hic 
Posonii constitutis spectabilis et magnificus Ulricus comes 
Cilié filius spectabilis Friderici similiter comitis Cilié ex 
magnifica domina Elizabeth vocata, filia olim magnifici Ste-
phani Segnie, Wegle et Modrusse comitis natus, presentibus 
et audientibus spectabilibus et magnificis Johanne et Ste-
phano regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum 
banis, item Nicolao, Bartholomeo, Dwymo, Sigismundo, 

1 robur helyett hibásan. 
- sigillorum nostrorum volna helyesen. 
3 Sorközi betoldás. 
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Andrea et Iwano filiis condam Nicolai similiter Segnie, 
Wegle, Modrusse comitis, proposuit eo modo, quod quam-
vis olim magnificus Johannes comes Segnie, Wegle et 
Modrusse, avus videlicet ipsorum banorum et comitum 
mediantibus litteris et instrumentis efficacibus superinde 
confectis et coram nostra maiestate in specie productis inter 
cetera in eisdem litteris et instrumentis plenius contenta 
triginta duo millia ilorenorum auri puri, boni et iusti pon-
deris in dotem et ratione dotis predicte condam domine 
Elizabeth matris ipsius comitis Ulrici sponte et liberaliter 
ordinasset, disposuisset et promisisset, pro quibus quidem 
triginta duobus millibus florenorum auri medietatem insule 
Wegle, necnon castra Cersath, Bwkary et Berbery vocata 
cum omnibus iuribus et proventibus eorum, necnon villam 
Birchopag1 ac vineam in Vinodolio penes mare prope villam 
dictam Selea sitam adhabenda et usufruenda, quemadmodum 
predictus condam comes Stephanus pater eiusdem domine 
Elizabeth possedisset et tenuisset, nomine et titulo pignoris 
obligasset, eademque domina Elizabeth mater ipsius comitis 
Ulrici ipsam medietatem insule simulcum predictis castris 
et eorum pertinentiis ratione sue dotis titulo iusti pignoris 
usque vite sue témpora pacifice et absque contradictione 
tenuisset, possedisset et utilitates, emolimenta et proventus 
eorum percepisset et percipifecisset ; tamen eadem domina 
Elizabeth, prout Domino placuisset, ab hac vita sublata mox 
prefatus condam comes Nicolaus pater videlicet predictorum 
banorum et comitum Johannis, Stephani, Nicolai, Bartholo-
me^ Dvvymi, Sigismundi, Andree et Iwani antefatam medie-
tatem insule Wegle, necnon castra prenominata, villamque 
Birchopag ac vineam supradictas a manibus ipsius comitis 
Ulrici suorumque officialium, nulla sibi de predictis triginta 
duobus millibus florenorum auri in eum iure materno devo-
lutis satisfactione impensa potentialiter occupasset et occu-
patas per nonnulla témpora detinuisset, nuncque prenomi-
nati bani et comités filii ipsius condam comitis Nicolai huius-
modi medietatem ipsius insule Wegle supradictam simulcum